
*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitacao - Pregao Eletronico N" 2022.10.11.0lPE/SRP. Objeto: Registro de Pre<;os 
para futura e eventual Aquisi9ao de Generos Alirnenticios para atender as demandas dos pacientes em atendimento pela Secretaria Municipal de Saude de 
Mauriti/CE, especialmente os atendidos pelo CAPS. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 27/10/2022 as 08h:00min (horario 
de Brasilia) no sitio www.bllcompras.com. Informavoes gerais: 0 Edita! podera ser obtido atraves do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissao de Licita,ao na Av. Senhor Martins, s/11°, Bela Vista. Mauriti/CE, 11 de Outubro 
de 2022. Jose Willian Cruz Figueiredo -Pregoeiro. 

**lfc *** *** 

Estado do Ceara - Consorcio Publicn de Saude da Regiao de Maracanaii - CPSRM - Credenciamento N° 2022.09.27.1 - Retlficaeao. 0 Cons6rcio 
Publico de Saude da Regiao de Maracanau - CPSRM mediante ato da Comissao Permanente de Licitacao, toma publico que realizara Credenciamento de 
empresa especializada na prestacao de servico para analise anatomopatol6gica (biopsia simples e de peca cirurgica), para atender as necessidades da Policlinica 
Regional Senador Almir Pinto junta ao Consorcio Publico de Sande da Regiao de Maracanau -CPSRM, em confonnidade com as especificacoes constantes 
no Projeto Basico, Anexo I do Edita!, mediante os ditames da Lei Federal 11° 8.666/93 e suas alteracoes, em especifico 110 seu Artigo 25, "caput'', 0 edital 
e seus anexos poderao ser obtidos no sitio eletronico do CPSRM: www.consorciodesaudemaracanau.com.br e no sitio eletronico do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceara: www.tce.ce.gov.br. A documentacao para o Credenciamento devera ser entregue na sede do Consorcio Publico de Saude da Regiao de 
Maracanau -CPSRM, situado a Av. Um, 57, Jereissati T, Torre TI, Sala 911, MaracanalllCE. Onde le-se "a partir do dia 29/09/2022 ate o dia 31/10/2022", 
le-sea "a partir do dia 13/10/2022 ate o dia 11/11/2022" no horario <las 08h30min as 16h30min. Maracanau/Cf', 11 de outubro de 2022. Juliana Barbosa 
do Nascimento - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licita~iio. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermedio 
do seu Pregoeiro, torna publico que fara realizar Licitacao na Modalidade Pregao Eletronico n° 03.10.2022.01-SRPE, tipo menor preco, cujo objeto e o 
Registro de Precos, para futura e eventual aquisicao de material de expediente/consumo para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Santana do Cariri/CE, o recebimento das propostas se dara atraves do site licitacoes-e a partir do dia 13/10/2022 as 17:00h, com abertura 
<las propostas: 27/10/2022 as 09:00h. 0 edital estara disponivel nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br e www.municipios- 
licitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na Salada Comissao de Licitacao, na Rua Dr. Placido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da 
publicacao deste Aviso, 110 horario de 08:00h as 12:00h. Santana do Cariri - CE, 11/10/2022. Lucas Justino Caetano - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato N° 2022.02.09.02/01. A Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana, atraves da Secretaria de Infraestrutura e Serv. Publicos, toma publico, a publicacao do IO Termo Aditivo ao Contrato 11° 2022.02.09.02/01 - 
Aditivo de Acrescimo, tendo como objeto a contratacao de empresa para execucao de services de pavimentacao em paralelepipedo Cl Rejuntamento de 
diversas ruas no Municipio de Jaguaruana - CE. Contratada: Caracas Construcoes EIRELI, CNPJ: 20.879.768/0001-94. Fundamento Legal: Art. 65, a, 1, 
§ lo, da Lein° 8.666/93. Valor Acrescido: R$ 95.692,64 (noventa e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos). Assina pela 
Contratada: Matheus Santos Caracas. Assina pela Contratante: Carlos Eugenio Barreto, Secretario de lnfraestrutura e Serv. Publicos, Jagnaruana/CE, 11 de 
Outubro de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Guaiuba. A Comissao Permanente de Licitacao, vem informar aos interessados o resultado do Julgamento 
dos documentos de Habilitacao, referente a licitacao na modalidade Tomada de Precos N° 2022.09.15.01 -TP, cujo objeto ea contratacao de empresa 
especializada na prestacao de services de Gestao de Documentacao Eletr6nica - (GED), incluindo, escanearnento, tratamento das imagens, reconhecimento 
6tico dos caracteres, indexacao eletronica, armazenamento em software de Gerenciarnento Eletr6nico 100% WEB, com utilizacao de cloud computing 
(armazenamento em nuvem) e disponibilizacao de Aplicativo (APP) para consultar, pesquisar, compartilhar e imprimir os documentos nas platafonnas IOS 
c Android, com accsso aos dados vitalicio, comprccndcndo todo accrvo documcntal da Camara Municipal de Guaiuba/Cli, quc sc cncontram no arquivo 
publico, rcfcrcntc ao pcriodo de 1987 a 2018. 011dc rcstou na condicao de Habilitada a cmprcsa 01. Millcnium Consultoria, Asscssoria Conrabil c Services 
L TDA, inscrita no CNPJ: 28. I 84.951/0001-87. Ficando aberto o prazo estabelecido no artigo 109, inciso I alinea "a", na ocorrencia de nao haver recurso 
apresentado fica a data do dia 21 de Outubro de 2022, as 09:00h. Abertura dos Envelopes de Proposta de Precos. Maiores informacces jun to a Comissao de 
Licitacao. Guaiuba(CE), 13 de Outubro de 2022. Francisco Celio Batista da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Forquilha. A Prefeitura Municipal de Forquilha/CE, por intermedio da Secretaria de lnfraestrutura e 
Urbanismo, toma publico, nos termos da Lein° 8.666/93, que fara realizar Procedimento Licitat6rio - Modalidade: Tomada de Precos N°. PMF-22. I 0.05.01- 
TP. Objeto: Contratacao de empresa para construcao de pavimentacao em pedra tosca no Municipio de Forquilha - Ceara. - Sessao Publica e lnicio da 
Abertura dos Envelopes: 09h00m do dia 31/10/2022 - Local: Sede da Prefeitura Municipal -Avenida Crianca Dante Valerio, 481, Centro, CEP: 62.115- 
000, Forquilha - CE. 0 Edita! e Anexos se encontram disponiveis no Setor de Licitacoes em dias de expediente normal, das 08h00min as 12h00min e das 
14h00min as 18h00min e no endereco eletronico https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Forquilha - CE, 11 de outubro de 2022. 
Gabriel Janio Rodrigues Albuquerque -Presidente da Comissao Permanente de Licita~ao 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel - Avlso de Julgamento das Propostas de Preeos -Tomada de Preeos N° 015/2022-TP. Do 
tipo Menor Proco Global, tcndo como objcto a cxccucao dos scrvicos de pavimcntacao cm pcdra tosca no Distrito de Caponga, Municipio de Cascavcl/ 
CE. A Comissao Pcnnancntc de Licitacao comunica aos intcrcssados o rcsultado do julgamcnto da fasc de Propostas de Prccos, com o scguintc rcsultado, 
Desclassificadas: Abrav Construcoes, Services, Eventos e Locacoes EIRELI inscrita no CNPJ n° I 2.044.788/0001-17; 2) WU Consrrucfies e Services 
EJRELI -EPP inscrita no CNPJ 11° 10.932.123/0001-14; Classificada: GK Engenharia L TDA, inscrita no CNPJ 11° 45.022.575/0001-43, classificada com o 
menor valor de R$ 1.210.447,18 (Hum milhao e duzentos e duzentos e dez mil quatrocentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos), esta sagrando-se 
Vencedora. Tudo conforme registrado em Ata. A partir desta publicacao ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. I 09, inciso 
I, letra b da Lein° 8.666/93). Maiores informacoes pelo Fone: (85) 3334.2840. Cascavel/CE, 11 de outubro de 2022. Sara Wania de Menezes Pedrosa 
Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Consercio Publico de Saade da Microrregiao de Crato - CPSMC. Pregao Eletrfinlco n° 14.21.07.2021 Extrato de Contrato n° 
2022.10.95. Partes: CONSORCIO PUBUCO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE CRATO - CPSMC e a empresa RM COMERCIO E~~ 
DE PR6TESES ME - LTDA, CNPJ n° !8.832.896/0001-30. Objeto: Selecao de melhor proposta para registro de precos visando fut:ufll'C~~J4ii 
aquisicoes para prestacao de services de pessoa juridica nas confeccoes de proteses dentaria e aparelhos ortopedicos/ortodonticos de VJ:»~r o Centr'P OC 
De Especialidades Odonto16gicos - CEO, unidade de saude gerenciada pelo Cons6rcio Publico De Saude Da Microrregiao De Crato C, de acordo ~ . 
com as especificacoes e quantitativos previstos no Quadro 1, do Anexo 1- Termo de Referencia deste edital. Valor Global de R$ 112 ~ q_(Cento e doze ~ . 
mil, novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos). Vigencia: 31 de dezembro de 2022. Signatarios: Paulo de Tarso Cardos Jlrelfi..<;aio Fr~co . -?3 
Muller. CRATO/CE, 04/10/2022. • - i3 ':i._ .:::::. 

IL ~ ~ 

DIARIO OFICTAL DO EST ADO I SERTE 3 I ANO XTV N°206 I FORTALEZA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 

Pepelproduzldo 
lllpa,1:ltdlifDria --· Fsc~c129031 

MISTO 



pXl1aop00006_aop-06, 2022-09-2617:49, Thu Oct 13 15:56:04 BRT 2022 
" I )111,,jr,~ 1 - 081.lO ,..,a' )/',) I De .enre 1dit I 

Ram l j , ·, I 
,A.I F.~f' ' uo /')<'J Of.:.,'. 

Edita I 1506202201 Processo 0310202201-SRPE 

Modalidade/tipo Preqao Tlpo Menor preco 

Parttctpacao do fornecedor Amp la Prazo para irnpuqnacao ate 3 dia(s) 

Situayao da licitayao Publicada Data de publicacao 13/10/2022 

lnlcio acolhimento de propostas 13/10/2022-17:00 Limite acolhimento de propostas 27/10/2022-09:00 
,-, 

Abertura das propostas 27/10/2022-09:00 Data e a hara da disputa 27/10/2022-10:30 

ldioma da llcltacao Portuquss Maeda da licitayao (R$) Real 

Abrangencia da disputa Nacional Maeda da propasta Maeda da licitayao 

Forma de conducao Eletronica Equalizayao ICMS Nao 

Tipo de encerramenta da dlsputa Rand6mico 

Resume da licita9ao 

fiul:;rlca ' 
LUCAS JUSTINO CAETANO .r, ~ ! 

c.~,- _-{'}: ,.S 
REGISTRO DE PREQOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIQAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSU 'P~ ; i ;':1.\1"#.V' 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOC~~ 

Pregoeiro 

Licita~ao [n° 967185] ID 

Llcltacoes 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI I (1) MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI Cliente 

Sair Ajuda Banco de Precos Suas licitacoes Pesquisa avancada Utilitarios Sala de disputa 

Atendimento I SAC BB I Ouvidoria 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI 
UOR: [n'1) MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI • Fim contrato: 18/01/2023 
[JC828039) SAMIA MARIA BRAULID MAIA 
aut. competente - Fim representaqao: 31/~ 2/2022 


